
Innehåll 1952.· 

Artiklar: 
Anderson: Handelsresandes av­

drag 
Bredal-Bauer: Statistiken över 

1951 års taxeringar 
Granlund: Beskattning av egna­

hems- och villafastigheter . 
Helmers: Ackumulerad inkomst 
Jakobsson: Något om beskatt­

ning av bilreseförmåner m. m. 
Jönsson: Beskattning av ersätt­

ning vid mul- och klövsjuka . 
Lilliesköld: Kan kommanditbo­

lag obetingat användas som 
form för skattelättnad? 

Lindquist: Konjunkturskatten 
Lundell: Taxeringsnämnderna 

och investeringsavgiften 

" 
: Taxeringsnämnderna 

och investeringsskatten. 
Moren: Föreslagna ändringar i 

ska tteupp bördssystemet 
Rollsby: Bilkostnader 
Sjölin: Bilägares beskattning . 
Sundberg: Besvär i fastighets-

taxeringsmål 
Sundin: Försäkringstagares be­

skattning . 
Vanner: Gift-kvinna-avdrag 

,, : Prövningsnämndens 
prövningsrätt 

Wilkens: 1949 års skatteutred-
ning ........... . 

Ahström: Taxeringsnämndsord­
förandes befattning med den 
årliga inkomststatistiken 

Ackumulerad inkomst . 
Allmänna fastighetstaxeringen 
Anmaningsrätt, ordförandes 
Arrendators skattskyldighet 
Avdrag för källskatt och slutlig 

skatt . 
Avdragsrätt för fastighetsskatt . 
Avverkningsrätter . 
Beskattningsort 
Blandat fång 291, 

270 

155 

68 
237 

152 

109 

149 
181 

293 

1 

112 
61 
66 

217 

33 
213 

116 

37 

11 

25 
141 

23 
208 

29 
147 
207 
207 
319 

Bokföringsmässiga grunder för 
jordbrukare 

Debetsedelnummer å semester-
25 

ersättningsuppgift . 94 
Deklarationsplikten 127 
Dold reserv . 31 
Egnahem . 60 
Existensminimum 19 
Facklitteratur . 268 
Fastighet, begreppet 207 
Fastigheternas garantiskatt 129 
Folkpensionens storlek år 1951 75 
Flyttningskostnader . 147 
Fördyrade levnadskostnader 269 
Föreningsärenden. 31, 58, 101, 142 

1 78, 236, 266, 286, 320 
Gift-kvinna-avdrag 
Gåva till barn 
Hyresavdrag 
Inkomstbeskattningen 

268 
207 
208 

Inkomst från fältsjukhuset i 
Korea 

Inkomstår 
Investeringsavgift 
Investeringskonto för skog 

127 
107 

26, 208 

26, 208, 316 
Jordbrukares bokföringsår 128 

Kammarrättsutslag: 
Begravningskostnader 254 
Beräknad reparationskostnad. 255 
Bostadsbidrag till barnrik fa-

milj 282 
Hustruavdrag 123, 282 
Resebidrag för studier . 50 
Skördetröska 255 
Travsport 202 
Värdeminskning å motorcykel 84 

Kommunalskatt eller icke? 179 
Kommunalt anslag . . 1 79 

Källskatten: 
Arbetsgivare? 233 
Arbetsgivares ansvar 95, 98 
Arvode till tullelev 28 
Befrielse från löneavdrag 99 
Kvarstående skatt för bygg-
nadsarbetare 100 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-01-16 22:46:59



Löneavdrag för person i kon-
kurs . . . . . . . . . . . 176 

Löneavdrag för rörelseidkare. 206 
Löneavdrag för sjömän 285 
Löneavdrag för utländsk arbe-

tare ........... 130 
Löneavdrag vid inkomst av 

100 kr/mån ........ 55 
Löneavdrag å preliminär skatt 99 
Naturaförmåner . . 233 
Norsk medborgare 57 
Provision . . . . . 96 
Provisionsförsäljare 97 
Ränta å kvarskatt . . . . . 175 
Semesterersättning vid kon-

kurs . . . . . . . . . . 28 
Tillfälliga arbetare . . . . 56 
Tjänsteinkomst . . . . . . . 176 

Litteratur 60, 93, 180, 203, 264, 317 
Mollie Faustman ....... 314 
Normalbelopp för existensmini-

mum . . . . . . . . . . . 19 
Nya författningar . . . . . . 58 
Ombudsman, lön till . . . . 31 

Prövningsnämndsbeslut: 
Arbetsrum . . . . . 85, 86, 257 
Arvode till hustru 232 
Avdrag för skatt 85 
Barnreverser . . 230 
Beskattningsår . 204 
Besvärsrätt 

. . . . 53, 87, 173, 204, 231, 232 
Bidrag till stipendiefond . . . 54 
Brunnsfördjupning . . . . . 284 
Dagersättning vid olycksfall 

- skadestånd . 
Dödsbobefrielse . 
Eftertaxering . . 
Extra avdrag 
Facklitteratur . 
Flyttningskostnad . . . . . 
Fördyrade levnadskostnader 

52 
87 

205 
174 
204 
257 

. . . . . . . . . . 85, 126 
Förlust . . . . . . 
Förval tningskostnader 
Förtäckt utdelning . . 
Garantiskatteavdrag .. 

231 
51, 126 

52 
125 
87 

284 
230 
88 

125 

Gift eller ogift . . . . . 
Gift-kvinna-avdrag . 204, 257, 
Gåva. . . . . . . . ... 
Husföreståndarinna . . . 53, 
Kapplöpningshäst ..... . 

Livränta . . . . . 54 
Lön eller lån 86 
Medlemsavgifter . . 27, 85 
Missionsförsamling 86 
Nyuppsättning . . 204 
Ortsavdrag . . . . 232 
Periodiskt understöd . 51, 230 
Procentavdrag 174 
Prövning . . . . . . 231 
Prövningsrätt . . . . 53 
Realisation . . . . . . 125, 229 
Rörelse? . . . . . . . . 27, 258 
Samlevnad . . . . . . . . . 87 
Sam- och särtaxering . 86, 88, 174 
Skadestånd . . . . . . 52 
Skatteplikt . . . . . . 229 
Skattskyldighet 27, 174, 258 
Skuldavdrag . 54 
Skönstaxering 232 
Skördetröska . 230 
Stipendiefond . . . 54 
Utdelning, förtäckt 52 
Utländsk skatt . . . . 53 
Värdeminskningsavdrag 174 
Värdeminskning å bil . . . 232 
Värdeminskning :å biograf-

stolar .......... 204 
Värdeminskning å fastighet . 126 
Värdeminskning å tvättmaskin 51 
Öl- och 'vattenutkörare . . . 230 

Prövningsrätt . . . . . . . . . 234 

Regeringsrättsutslag: 
An"i-naningsformulering 
Avdrag, medgivet: 

79 

77, 223 
82 

279 

Arbetsrum ..... 
Auktorisationsavgifter .. 
Avgift till Apotekarsocieteten 
Avgift till Ian tarbetsgi var-
förening ........ . 
Bilkostnader i jordbruk . . 
Fördyrade levnadskostnader 

81 
171 

. . . . . . . . . . . 223, 251 
Gummihjulsvagn . . . . . . 250 
Idrottsförening, bidrag till . . 225 
Ledarförsäkring, premier för . 46 
Medlemsavgift . . . . . 168, 169 
Representation . . . 44, 78, 252 
Skördetröska 250 
Traktor 46 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-01-16 22:46:59



Värdeminskning av bil i visst 
fall 

Avdrag, ej medgivet: 
Anslutningsavgift till kraft­
företag . 
Arbetsrum 
Avbetalning å köpeskilling . 
Avskrivning å aktier 
Bilkostnader i visst fall 
Bokförda men ej utbetalda 

arvoden från annan fastig­
het 

Böter 
De klara tionsarvode 
Extra avdrag . 
Fruktträd, värdeminskning . 
Hem bi trädeskostnad 
Hörapparat . 
Insulinkostnader 
Kapitalförlust 
Kapplöpningsstall 
Kostnader i taxeringsmål 
Medlemsavgifter 
Nybyggnad, kostnad för pla­

nerad 
Periodiskt understöd till stu-

280 

227 
197 
121 
251 
278 

15 
15 
15 

248 
198 
279 
46 

278 
249 

15 
253 
119 

200 

derande barn . 
Provision i visst fall . 
Representation 

249 
224 

44, 252, 312 
Royalty i visst fall . 
Skattekonsul ta tionskostnader . 
Tavlor, värdeminskning 
Värdeminskning å fruktträd 
Värdeminskning å goodwill 
Värdeminskning å konstverk . 

Benefika skuldbrev 
Beräkning av ränta å kapital ut­

lånat av förening till andels-

14 
171 

15 
198 
171 
248 

79 

ägare 248 
Beskattningsår 198, 224, 227 
Deklaration 120, 308 
Deklaration i rätt tid 47 
Dödsbo befrielse 252 
Eftertaxering . . . . 121, 228, 253 
Ersättningsanskaffning 18 
Extra avdrag, tid för framställ-

ning om 
Familjeavdrag 

224 
199 

Familjestiftelse 17 
Fastighet, skattepliktig 253 
Fördyrade levnadskostnader 78 
Förtäckt utdelning 16, 46 
Goodwill 279, 311 

Goodwill, värdeminskning 47 
Handelsbolag . . . . . . . 15 
Hyresvärde å sommarbostad 278 
Inkomst, ej skattepliktig: 

Boutredningskostnad, bidrag 
till 119 

Fri telefon 2 79 
Förtäckt utdelning från fastig-
hetsförening 280 
Löpande försäljning - ej 

realisation 277 
Ombyggnadskostnad, bestridd 
av hyresgäst 279 
Pristillägg å överskottsfisk . 281 
Provårsarvode 226 
Sjuksköterskeelevs naturaför-

måner och kontanta lön 225 
Spannmålslagers försäljning 278 
Statsbidrag 228 
Telefon, fri . 279 
Telegrafelevs av telegrafver-

ket erhållet kursbidrag 226 
Utdelning, förtäckt, från fas­

tighetsförening . . . . . . 280 
Aterbetalning av engångsav-

gift till pensionsstyrelsens 
frivilliga försäkring 48 

Inkomst, ej skattepliktig: 
Fruktförsäljning i visst fall 170 
Gåva - ej lön 49 
Realisationsvinst efter gåva 

till barn 121 
Utdelning vid upplösning av 

brandstodsbolag . 119 
Inbesparade levnadskostnader 45 
Koncernbidrag 228 
Kontantprincipen 249 
Kostnader vid övertagande av 

rörelse . 280 
Källskatt, arbetsgivares ansvar . 200 
Levnadskostnader, fördyrade . 78 
Levnadskostnader, inbesparade. 45 
Löneförmån eller förtäckt utdel-

ning 
Nyuppsättning 
Omyndig, begreppet . 
Pensionsstiftelse, avsättning 

16 
80 

278 
till 222 

127 
308 
122 

Periodiskt understöd 
Periodiskt understöd till make 
Resning 
Reverser 17 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-01-16 22:46:59



Rörelse i utlandet 
Sam- eller särtaxering . 

197 
277 
253 Skattepliktig fastighet . 

Skattskyldighet . 221, 225 
Skuldebrev . . . . . . 
Sommarbostads hyresvärde 
Statsbidrag . . . . 
Tomtförsäljning . . . . . . 
Undantagsförmån ..... 
Utdelning, förtäckt . . . 16, 
Värde av icke börsnoterade 

79 
278 
228 
169 
311 

46 

aktier .......... 118 
Värdeminskning å goodwill 47 

Realisationsvinstbeskattningen .. 25 
Reparation . . . . . . . . . . 219 
Representation . . . . . . . . 31 
Resekostnads- och traktaments-

ersättning . . . . . . . . . 12 7 
Sambruksföreningar . . . . . . 207 
Skattehinder för forskning 220, 265 
Skattemotioner vid 1952 års riks-

dag . . . . . . . . . . . . 89 
Skatterestitution vid sparande . 208 
Skattestrafflagen 58, 91, 133, 209, 259 
Skatteuppbörden . . . . . . 136 
Skattskyldighet . . . . . . . . 211 
Skattskyldighet för fastighets-

skatt ............ 129 
Skogsarbetares fördyrade lev­

nadskostnader . . . . . . . 127 

Statistik över salu- och tax-
eringsvärden . . . . . . 265 

Stenröjning . . . . . . . 128 
Studiekostnader . . . . . 129 
Taxeringsförfarandets förenk-

ling . . . . . . . . . . . 164 
Taxeringsh urnor 

. 108, 148, 180, 212, 268, 292, 320 
Taxeringsmyndighets befogenhet 

att infordra uppgifter 244 
Taxeringsvärdena . . . . . . . 291 

Yttranden, TOR:s: 
Bostadsbidrags beskattning. 177 
Deklarations beskaffenhet . 59 
Egnahems- och villafastigheter 73 
Källskatten . . . . . . . . 134 
Längdföringens förenkling .. 177 
1949 års skatteutredningsbe-

tänkande . . . . 72 
Publicering av vissa bestäm­

melser . . . . . . . . . . 134 
Underrättelse om fastighets tax-

eringsvärde . . . . 129 
Utskiftningsskatten . . 208 
Värdering av varulager 315 
Yrkesbeteckningarna 207 
Återbetalning av lön . . 32 
Återbetalning av viss skatt 127 

SLUT är denna årgång av Skattenytt. Om Ni tyckte den 

var bra, glömmer Ni väl inte att förnya Er pre­

numeration! För endast 10: - kr. får Ni 10-12 häften. Se vid­

stående prenumerationsanmälan! 

ELLBO-tryck, Falun 1952 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-01-16 22:46:59


